
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 120/2019
18 de junho de 2019

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar aos Servidores Público Municipal a seguir identificado, conforme
período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

3531 Demétrio Aparecido Dourado
Operario

31.12.2014 à 30.12.2015 06.06.2019 à 05.07.2019

111501 Deusimar Raimundo de Souza
Vigia

17.02.2017 à 16.02.2018 14.06.2019 à 13.07.2019

417722 Conceição Aparecida P. Lima
Enfermeira

06.04.2018 à 05.04.2019 24.05.2019 à 22.06.2019

8093 José Roberto Fernandes
ACE

08.06.2018 à 07.06.2019 10.06.2019 à 09.07.2019

417661 Francisco de Souza Pereira
ACE

03.02.2018 à 02.02.2019 10.06.2019 à 09.07.2019

34332 Vera Lúcia de Lima
Auxiliar de Enfermagem

08.04.2018 á 07.04.2019 10.06.2019 à 09.07.2019

11981 Maria Aparecida dos Santos
Servente

01.06.2019 à 31.05.2019 14.06.2019 à 13.07.2019

417655 Maria G. Domingos dos Santos
Instrutor de Informática

03.02.2018 à 02.02.2019 03.06.2019 à 17.06.2019

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE
JUNHO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 121/2019
18 de junho de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1135, de 12 de junho de 2019.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Olália Valdivia de Jesus,
portadora da cédula de identidade RG nº 6.191.925-2 SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Saúde, no cargo de Agente Comunitária de Saúde, matrícula nº 32203,

admitida em 04.07.2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 04 de julho de 2010 à 03

de julho de 2015, com seu início à partir de 19 de junho de 2019 e término em 17 de

agosto de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE

JUNHO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 122/2019
18 de junho de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1137, de 12 de junho de 2019.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Joelma Vieira dos Santos,
portadora da cédula de identidade RG nº 9.247.913-7 SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação , no cargo de Serviços gerais, matrícula nº 111931, admitida em

05.05.2008.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 05 de maio de 2008 à

04 de maio de 2013, com seu início à partir de 03 de junho de 2019 e término em 02 de

julho de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE

JUNHO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 123/2019
18 de junho de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1036, de 28 de maio de 2019.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Fátima Maria Carvalho

Fernandes, portadora da cédula de identidade RG nº 14.577.730-5 SSP/PR, lotada na

Secretária Municipal de Saúde, no cargo de Medica Clínica Geral, matrícula nº 30501,

admitida em 03.08.1995.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de agosto de 2005 à

01 de agosto de 2010, com seu início à partir de 19 de junho de 2019 e término em 18 de

agosto de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE

JUNHO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 124/2019
18 de junho de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1138, de 12 de junho de 2019.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Fátima Maria Santana dos

Santos, portadora da cédula de identidade RG nº 4.218.356-3 SSP/PR, lotada na

Secretária Municipal de Educação , no cargo de Serviços gerais, matrícula nº 43592,

admitida em 02.06.2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de junho de 2010 à

01 de junho de 2015, com seu início à partir de 03 de junho de 2019 e término em 31 de

agosto de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE

JUNHO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 6 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 125/2019
18 de junho de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 064/2016, de 02.05.2016;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidor SILVANA PEREIRA BORGES SILVA , portadora do CPF nº

040.738.479-02, matrícula nº 65991, ocupante do cargo Serviços Gerais, Licença para

tratamento de saúde, de 07 de junho de 2019 à 08 de agosto de 2019.

Art.2º - Os Proventos a serem pagos a partir do 16º dia de afastamento, serão de responsabilidade

do Instituto (RPPS).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE
JUNHO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 7 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N° 288/2019
18 de junho de 2019

SÚMULA: NOMEIA ASSESSOR GERAL DE ASSUNTOS
JURIDICOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016;

DECRETA

Art. 1° - Fica nomeado para o exercício do cargo de Assessor Geral de
Assuntos Jurídicos de Nova Londrina, o senhor LUIS EDUARDO DE MACEDO, portadora
da CI/RG nº 9.437.165-1 SSP/PR, com os vencimentos do nível CC-01, da Lei
Complementar nº 069/2016, de 26 de dezembro de 2016..

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE JUNHO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 8 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

042/2019

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): LUCINEA TARINE DA SILVA, brasileiro(a) PSICOLOGO(A) TEMPORARIO(A), portador(a)
do RG nº 14.253.544-0 – SSP PR e CPF n° 259.186.828-05, admitido(a) pelo Contrato nº 092-2017 de
19/06/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 19/06/2017, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 18/06/2019.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 18 de Junho de 2019
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 9 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 012/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: ROSELI SANTANA BEZERRA, brasileiro(a), ocupante do cargo de
EDUCADOR INFANTIL TEMPORARIO(A), portador do RG nº 82952420 SSP/ PR CPF nº
038.493.569-90, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 18/06/2018, para Prestação de atividades
de EDUCADOR INFANTIL TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2017, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 16/06/2020, em virtude da
necessidade de substituição, em caráter provisório, da servidora efetiva, Sra. Lucimar
Pereira, em gozo de licença para tratamento de saúde anual.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 18 de Junho de 2019.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 10 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 013/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: WILSON BRAZ PEREIRA LOPES, brasileiro, ocupante do cargo de
SERVENTE TEMPORARIO, portador do RG nº 3.317.669-4 SSP/ PR CPF nº 478.315.029-
04, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 18/06/2018, para Prestação de atividades
de SERVENTE TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2017, fica seu
vencimento prorrogado por mais 365 dias até 16/06/2020.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 18 de Junho de 2019.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 11 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 51/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.51/2019,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE LICENÇAS
WINDOWS 10 PRO SNGL OLP NL LEGALIZATION GETGENUINE-FQC - 09478, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando
em favor das empresas:

TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

AQUISIÇÃO DE LICENÇAS WINDOWS 10
PRO SNGL OLP NL LEGALIZATION
GETGENUINE - FQC - 09478 PARA
ATENDER TODAS AS SECRETÁRIAS

UNI 55,00 719,0000 39.545,00

Total: 39.545,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 18 DE JUNHO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 12 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 50/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Esporte, Cultura e Turismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.50/2019, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO QUE SERÃO UTILIZADOS PARA TREINAMENTOS PELA
SECRETARIA DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em
favor das empresas:

BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA. ME. - CNPJ 20.510.631/0001-68
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO
COSTURADA A MÃO, CATEGORIA
ADULTO, COM 32 GOMOS,
CONFECCIONADA EM PU, COM CÂMARA
AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM. PESO
ENTRE 410 A 440 GR E CIRCUNFERÊNCIA
ENTRE 61 A 64 CM

UNI 20,00 190,0000 3.800,00

PRANCHETA MAGNÉTICA DE CAMPO,
DUAS DEMONSTRAÇÕES NUMA MESMA
PRANCHETA, 1 CANETA COM SISTEMA
DE LIMPEZA SECO, 2 IMÃS QUE SIMULAM
OS JOGADORES E A BOLA. DIMENSÕES
APROXIMADAS: 23 CM X 36 CM, 2 TIMES
COM 11 JOGADORES. CANETA PILOTO

UNI 2,00 172,0000 344,00

REDES PARA PROTEÇÃO ESPORTIVAS.
PRODUTO FABRICADO CON FIO 3,0 PE,
100% POLIETILENO - NYLON MATÉRIA
PRIMA VIRGEM COM PROTEÇÃO UV.
MALHA ENTRE NÓS 15 X 15
CENTÍMETROS COR A DEFINIR AZUL,
BRANCA

UNI 596,90 6,7000 3.999,23

Total: 8.143,23

BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI - ME - CNPJ 18.327.653/0001-45
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO
COSTURADA A MÃO, CATEGORIA
ADULTO, COM 32 GOMOS, CATEGORIA
PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM
PU, COM CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP
SYSTEM. PESO ENTRE 410 A 450 GR E

UNI 20,00 133,0000 2.660,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 13 Pág(s)

CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68 A 70 CM
BOLA DE VOLEIBOL MATRIZADA OFICIAL,
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM
18 GOMOS, NA COR BRANCA, AZUL E
VERDE, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO
MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM. PESO
260 A 280 GR E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE
65 A 67 CM

UNI 5,00 188,0000 940,00

REDE DE VÔLEI COM 4 FAIXAS E FIOS DE
SEDA 2 MM, MALHA 14 X 14 CM (ENTRE
NÓS) AS FAIXAS EM ALGODÃO COM 4 CM
DE LARGURA. COMPRIMENTO 9,50 M,
ALTURA 1,00 M

UNI 2,00 168,0000 336,00

BOLA DE HANDEBOL COSTURADA,
CATEGORIA MASCULINO,
CONFECCIONADA EM PVC HAND GRIP,
COM 32 GOMOS, COM CÂMARA
AIRBILITY, MIOLO SLIP, SYSTEM
( LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL). PESO
425 A 475 GR E CIRCUNFERÊNCIA 58 A 60
CM

UNI 3,00 152,0000 456,00

REDE DE FUTSAL FIO 4 MM, SEDA:
ALTURA: 3,00 M, LATERAL: 1,20 M,
SUPERIOR: 0,50 M, MALHA DE 12 X 12
CM. ALTAQUALIDADE

UNI 8,00 229,0000 1.832,00

KIT DE BOMBA DE INFLAR, CONTENDO
UMA BOMBA DE INFLAR, UMA AGULHA E
PROLONGADOR

UNI 10,00 32,0000 320,00

APITOS PROFISSIONAL 115 DB UNI 5,00 28,0000 140,00
CRONÔMETRO UNI 4,00 32,0000 128,00
COLCHONETE PARA ACADEMIA /
CRECHE / YOGA FITNESS 89 X 39 X 2,5,
ACABAMENTO COSTURA REFORÇADO,
DENSIDADE 18, REVESTIMENTO NAPA,
COR AZUL

UNI 30,00 33,0000 990,00

Total: 7.802,00

KUADRADUS IND. E COM. DE ARTIGOS ESP. LTDA - CNPJ 03.775.336/0001-14
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

KIT DE UNIFORMES PARA PRÁTICA
ESPORTIVA COMPOSTO DE 12
CAMISETAS, 12 SHORTS E 12 MEIÕES
PROFISSIONAIS, TECIDO ESPORTIVO
100% POLIÉSTER, GRAMATURA ENTRE
110 E 140 G (DRYFIT) EM TRANSFER
SUBLIMÁTICO E DEGRADE, GOLA
MADRI. CAMISETA EM MALHA NBR
13371:2005, ESPESSURA DO TECIDO DE
0,54 (MM) COM UMA TOLERÂNCIA

UNI 10,00 1.000,0000 10.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 14 Pág(s)

MÁXIMA DE +/- 5%. NBR 13384: 1995 -
RESISTÊNCIA APURADA DO TECIDO
TEM QUE SER DE 11,90 (KGF/CM2). COM
TOLERÂNCIA MÁXIMA DE +/- 5%. NBR
13460: 1995 - QUANTO A ESTRUTURA
TECIDO INTERLOCK. CAMISETA
ENUMERADA LADO DIREITO E COM
BRASÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, LADO ESQUERDO EM
(TRANSFER SUBLIMÁTICO) EM VÁRIAS
CORES. NA FRENTE DA CAMISETA
PERSONALIZADA EM VÁRIAS CORES
PODENDO A MESMA TER ALTERAÇÕES
NAS CORES E DETALHES DE ACORDO
COM A MODALDADE A SER MENCIONADA
PODENDO TER AS BANDEIRAS DO
ESTADO DO PARANÁ QUANDO FOR
PARA JOGOS E TER A MARCA D`ÁGUA
DA MODALIDADE ESPECÍFCA QUANDO
SOLICITADO. PARTE DE TRAZ DA
CAMISETA COM NÚMERO E ESCRITA EM
(TRANSFER SUBLIMÁTICO). VÁRIOS
TAMANHOS (G INFANTIL AO GG
ADULTO) .

Total: 10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE JUNHO 2019.

IZAEL EMILIO SOARES
Secretário Municipal de Esporte,

Cultura e Turismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 15 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 126/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 050/2019

O Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio do município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei
nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 050/2019 e ratifica para todos os efeitos a
dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa GRÁFICA E EDITORA
KAYGANGUE LTDA, inscrita no CNPJ nº. 75.624.932/0001-04, para CONTRATAÇÃO DE GRÁFICA
E EDITORA PARA CONFECÇÃO DE FORMULÁRIOS CONTÍNUOS DE NOTA FISCAL DE
PRODUTOR RURAL, no valor total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE JUNHO DE 2019.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,

Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 16 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 126/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 050/2019

O Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio do município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Miguel Natalino Serrano Lopes, ratifica
a Dispensa de Licitação nº 050/2019, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 050/2019

Contratada: GRÁFICA E EDITORA KAYGANGUE LTDA.
CNPJ nº. 75.624.932/0001-04

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE GRÁFICA E EDITORA PARA CONFECÇÃO DE
FORMULÁRIOS CONTÍNUOS DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE JUNHO DE 2019.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,

Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 17 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ALLPER COMERCIAL EIRELI ME
CNPJ sob o nº 24.547.906/0001-99

Objeto: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO QUE SERÃO DESTINADOS A CMEI´S DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019

Valor Contratual: R$ 11.450,00 (onze mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 18/06/2019 à 18/06/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de junho de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 18 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: VITTAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E COLCHÕES LTDA. EPP
CNPJ sob o nº 09.174.668/0001-20

Objeto: AQUISIÇÃO DE COLCHÃO INFANTIL QUE SERÃO DESTINADOS A CMEI´S DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019

Valor Contratual: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 18/06/2019 à 18/06/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de junho de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 19 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 131/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 049/2019

O Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos do município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do
processo de Dispensa de Licitação nº. 049/2019 e ratifica para todos os efeitos a dispensa,
homologando o presente processo, em favor da empresa AUTOKARI FERRAMENTAS E
PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº.21.147.024/0001-48, para AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PARA O PÁTIO DE MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA, no valor total de R$ 7.954,75 (sete mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta
e cinco centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE JUNHO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação

e Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 18 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1567/2019 - 20 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 131/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 049/2019

O Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos do município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Mauro Bernardelli, ratifica a Dispensa de
Licitação nº 049/2019, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 049/2019

Contratada: AUTOKARI FERRAMENTAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI
CNPJ nº. 21.147.024/0001-48

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O PÁTIO DE MÁQUINAS DA
PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.
VALOR: R$ 7.954,75 (sete mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco
centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE JUNHO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação

e Serviços Urbanos


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 120/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 121/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 122/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 123/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 124/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 125/2019
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	CONTRATADO: ROSELI SANTANA BEZERRA, brasileiro(a),
	CONTRATADO: WILSON BRAZ PEREIRA LOPES, brasileiro,
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2019


